平成 25 年６月 25 日

各 位

会 社 名 Ａ Ｎ Ａ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  伊 東  信 一 郎

（コード番号   9 2 0 2 東証・大証各第１部）

問合せ先 グループ総務・ＣＳＲ部長 今西 一之

（ Ｔ Ｅ Ｌ  .  ０ ３ － ６ ７ ３ ５ － １ ０ ０ １  ）

AirAsia Berhad との共同事業の解消について

当社は、本日開催の取締役会において、平成 23 年７月 21 日にお知らせした AirAsia Berhad（以下、

「ＡＡＢ」）と共同で出資しているエアアジア・ジャパン㈱における共同事業を解消し、当該社の運営

を主体的に行っていくことを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．共同事業解消の理由

  当社とＡＡＢの双方で運営を行っていた当該社について、日本マーケットに合致したビジネス

モデルに改め、当社が主体的に当該社の運営を行えるようにするため。

２．共同事業解消の主な内容

（１）当社 100％子会社といたします。

（２）エアアジアブランドの使用を平成 25 年 10 月 31 日までとします。

３．共同事業会社の概要                           （2013 年３月現在）

（１）名称 エアアジア・ジャパン㈱

（２）所在地
千葉県成田市成田国際空港第２旅客ターミナルビル

北側国内施設２階 ND201

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長兼ＣＥＯ 小田切義憲

（４）事業内容 航空運送事業等

（５）資本金 25 億円

（６）設立年月日 2011 年８月

（７）決算期 ３月

（８）大株主及び持株比率
当社 67％、ＡＡＢ 33％

（但し、無議決権株式を含めて、当社 51％、ＡＡＢ49％）

４．共同事業解消の相手先の概要                      （2012 年 12 月現在）

（１）名称 AirAsia Berhad

（２）所在地

LCC Terminal, Jalan KLIA S3, Southern Support Zone, Kuala

Lumpur International Airport, 64000 Sepang, Selangor Darul

Ehsan, Malaysia

（３）代表者の役職・氏名 グループＣＥＯ・Tan Sri Dr. Anthony Francis Fernandes

（４）事業内容 航空運送事業

（５）資本金 277 百万リンギット

（６）設立年月日 2001 年 12 月

（７）決算期 12 月

（８）大株主及び持株比率
Tune Air Sdn Bhd(23.04％)

Wellington Management Company, LLP（9.00％）

５．共同事業解消の日程

 平成 25 年６月 25 日 取締役会決議

 平成 25 年６月 25 日 共同事業解消に伴う契約の締結

６．その他

  （１）共同事業解消による当期の業績に与える影響は軽微です。

（２）共同事業解消後についても、引き続き成田を中心としたＬＣＣ事業を継続します。

以 上